
     Evidenční číslo: 2023-0461-3 

 
1/3 

 

 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:         Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
         735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 

výstavby odboru rozvoje a investic 
                 Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:         1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel :                                       K2 stavební Moravia s.r.o.    
Sídlo:         Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 
Zastoupený:               Marianem Kotasem, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                        Marian Kotas, jednatel a Ing. Dušan Tobiáš, prokurista 
b) technických:                     Ing. Jaroslav Průša, autorizovaný stavbyvedoucí 
                                             Jan Vojkůvka, manažer staveb 

IČ:                                                                    28573994 
DIČ:                                                                 CZ28573994 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s.        
Číslo účtu:                43-3741890227/0100 
 

 
 Chodník na ul. Rychvaldská I. a II. etapa, Bohumín 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 28.6.2023           
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 

 

 

II. 

V čl. II. Předmět a místo plnění: 
Do bodu II.2., článku II se doplňuje následující: 

Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 3. 
 
 
 



     Evidenční číslo: 2023-0461-3 

 
2/3 

 

 

Popis změn: 

Méněpráce  

- odpočet zámkové dlažby sjezdů (dle PD měly být realizovány sjezdy ve staničení 0,340 km, 0,455 km a 
0,720 km. Tyto sjezdy jsou zrušeny a na jejich místě bude proveden standardní chodník. Jsou proto 
navrženy odpočty zámkové dlažby 80 mm vč. obrub. U nového asfaltového sjezdu v km 0,430 a stávajícího 
sjezdu v km 0,660 je také navržen odpočet zámkové dlažby 80 mm.)  

- odpočet nerealizované lávky o délce 20 m v místě stávajícího stromu v havarijním stavu ve staničení cca 
0,940 km a navazujících palisád o délce 20 m. 

- odpočet přídlažby v délce 701 m (požadavek SSMSK) a uliční vpusti 11 vč. napojení do RŠ 21 (vzhledem 
k zrušenému sjezdu ve staničení 0,720 km)  

- odpočet recyklátu a kačírku (bylo dohodnuto vypuštění úpravy z recyklátu a rozsah kačírku byl upraven 
dle skutečně zjištěné plochy, kde je úpravu možné provést.) 

 

Vícepráce   

- zvětšení podsypové vrstvy pod podkladní vrstvou potrubí dešťové kanalizace.  Při realizaci 2. etapy bylo 
zjištěno, že základová spára v úrovni podsypu pod potrubí je rozbahněná a neúnosná. Bylo navrženo 
zvětšení podsypové vrstvy pomocí štěrkodrti 0/63. 

- dle PD měly být realizovány sjezdy ve staničení 0,340 km, 0,455 km (tyto sjezdy jsou zrušeny a budou 
nahrazeny jedním sjezdem v km 0,430 km z asfaltu) a 0,720 km (sjezd je zrušen z důvodu nefunkčnosti-
nenavazoval dále). Sjezd v km 0,660 bude proveden z asfaltu namísto v PD uvedené zámkové dlažby 80 
mm.   

- kácení 18 ks stromů o průměru 10-20 cm a 4 ks stromů o průměru 20-30 cm včetně frézování pařezů (z 
důvodu kolize s chodníkem) 

- přípočet chodníku nahrazujícího lávku- v PD byla navržena lávka délky 20 m, která měla zajistit provedení 
chodníku v místě stávajícího stromu ve staničení cca 0,940 km, který měl zůstat zachován. Na základě 
aktuálního zjištění havarijního stavu stromu je nutné strom pokácet a z tohoto důvodu není nutné v daném 
místě realizovat lávku. V této části trasy bude úsek proveden ve standardní skladbě chodníku.  Součástí 
je i změna délky palisád.  

- demontáž svodidel v délce 30 metrů ve staničení 0,940 km - 0,970 km (požadavek SSMSK) 

- přípočet terénních úprav na místo recyklátu a kačírku (v PD byly navrženy terénní úpravy mezi 
komunikací a chodníkem z recyklátu a kačírku. Namísto recyklátu bude provedeno ohumusování a osetí 
trávou, které je v daném úseku vhodnější.) 

 

V čl. IV. Cena díla: 

Čl. IV.1. se doplňuje o následující text bod IV.1.1.1.1: 

IV.1.1.1.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  

 

 

 



     Evidenční číslo: 2023-0461-3 

 
3/3 

 

 
 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD  12 818 112,72 Kč 2 691 803,67 Kč 15 509 916,39 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
 

   230 094,51 Kč      48 319,85 Kč      278 414,36 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Vícepráce 

  241 433,04 Kč      50 700,94 Kč      292 133,98 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Méněpráce 

- 118 710,56 Kč     - 24 929,22 Kč    - 143 639,78 Kč 

Cena dle dodatku č.3 
Vícepráce 

877 245,40 Kč 184 221,53 Kč 1 061 466,93 Kč 

Cena dle dodatku č.3 
Méněpráce 

- 1 063 980,39 Kč - 223 435,88 Kč 
 

- 1 287 416, 27 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1 , 2 a 3 
celkem 

 12 984 194,72 Kč 2 726 680,89 Kč 15 710 875,61 Kč 

 
 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 28.6.2023 zůstávají 
beze změn. 
 
 
Tento Dodatek č. 3 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 
 

V Bohumíně dne              V Ostravě dne  

 

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha, starosta města                                         Marian Kotas, jednatel 
                                                                                   


		2024-04-05T11:56:07+0200
	Marian Kotas


		2024-04-17T07:09:59+0200
	Dalibor Třaskoš


		2024-04-17T13:06:54+0200
	Ing. Petr Vícha




